
 

 

 
Российская Федерация 

Костромская   область 

АДМИНИСТРАЦИЯ    БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

   АДМИНИСТРАЦИИ   БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

П Р И К А З 

         20 января 2023 года                                                                          № 22 а 

 

Об утверждении плана по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий оказания услуг образовательными 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории 

Буйского муниципального района в 2022 году 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 

науки РФ от 5 декабря 2014 г. № 1547 «Об утверждении показателей, 

характеризующих общие критерии оценки качества образовательной деятельности 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность».  

В соответствии с утвержденными показателями независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной деятельности образовательными 

организациями Буйского муниципального района, представленные организацией-

оператором ГАУ КО «РЦ ОКО «ЭКСПЕРТ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить план по улучшению качества оказания услуг муниципальными 

образовательными организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества образовательной деятельности организаций в 2022 г.  (Приложение 1). 

2. Руководителям образовательных организаций организовать и принять участие в 

реализации плана по улучшению качества оказания образовательных услуг. 

3. Назначить ответственным координатором по выполнению плана по улучшению 

качества образовательных услуг образовательных организаций Буйского 

муниципального района, инспектора Управления образованием Петрову Е. П.  

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Начальник Управления образованием                                              Т.Н. Яурова 



Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления образованием 

                                                                                                                                                                                     от 20.01.2023 г №22, а                                

 

 

 План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг образовательными 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Буйского муниципального района Костромской 

области, на 2023 год 

 
Недостатки, выявленные в 

ходе независимой оценки 

качества условий оказания 

услуг организацией 

Наименование мероприятий 

по устранению недостатков, 

выявленные в ходе 

независимой оценки 

качества условий оказания 

услуг организацией 

Плановый 

срок 

реализации 

мероприяти

й 

Ответственный 

исполнитель  

Сведения о ходе реализации мероприятий 

Реализованные меры по 

устранению выявленных 

недостатков 

Фактический срок 

реализации  

Критерий 1 Открытость и доступность информации об организации 

Соответствие информации о 

деятельности организации, 

размещенной на 

общедоступных 

информационных ресурсах, 

ее содержанию и порядку 

(форме), установленным 

законодательными и иными 

нормативными правовыми 

актами Российской 

Федерации 

 

Совещание для 

руководителей ОО по 

повышению открытости и 

доступности информации об 

организации, вебинары 

Февраль 

2023 

Инспектор 

управления 

образованием 

Петрова Е.П.  

В образовательных 

организациях проведена 

работа по соответствию 

информации о 

деятельности 

организации, 

размещенной на 

общедоступных 

информационных 

ресурсах, ее содержанию 

и порядку (форме), 

установленным 

законодательными и 

иными нормативными 

правовыми актами 

Российской Федерации 

 

Январь-февраль 2023 



 

Критерий 2 Комфортность условий предоставления услуг 

Недостаточность созданных 

условий комфортности в 

зоне отдыха (МОУ 

Талицкая СОШ, в 

Шушкодомской, 

Креневской и Корежской 

СОШ) 

Оборудование навигации 

внутри зданий, замена 

светильников, мебели. 

Обустройство «зеленой 

зоны». Организация 

питьевого режима. 

Благоустройство 

пришкольной территории. 

До 

01.09.2023 г. 

Руководители 

образовательных 

организаций, 

управление 

образованием 

  

Критерий 3   Доступность услуг для инвалидов 

Оборудование 

помещений организации и 

прилегающей к ней 

территории с учетом 

доступности для инвалидов 

(МОУ Гавриловская СОШ, 

МОУ Талицкая СОШ, 

МОУ Ликургская СОШ, 

МОУ Кренёвская СОШ, 

МОУ Корёжская СОШ, 

Шушкодомская СОШ) 
 

Установка пандусов, 

расширение дверных 

проемов, установка 

тактильных табличек и 

навигационных знаков, 

оборудование санитарной 

комнаты 

Обеспечение прохождения 

профессиональной 

переподготовки педагогов, 

работающих с детьми –

инвалидами, по 

сурдопедагогике. 

Оборудование места для 

стоянки автотранспортных 

средств для инвалидов. 

В течение 

2023 г  

Руководители 

образовательных 

организаций, 

управление 

образованием 

  

Критерий 4 Доброжелательность, вежливость работников организации 

Замечаний по данному критерию среди образовательных организаций не выявлено 

Критерий 5 Удовлетворенность условиями оказания услуг 

 Замечаний по данному критерию среди образовательных организаций не выявлено 



 


